
 

1 
 

N. 6 R.V. 

 

Città di Porcia 
P r o v i n c i a  d i  P o r d e n o n e  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Oggetto: VARIANTE N. 36 AL PIANO REGOLATORE GENERALE COMUNALE 

(AREA ADIACENTE VILLA CORRER DOLFIN). APPROVAZIONE.  
 ____________________________________________________________________________  
L’anno 2019 il giorno 31 del mese di GENNAIO   alle ore 20:15  nella Sala del Consiglio, in 
seguito ai diramati inviti, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima 
convocazione. 

Al momento della trattazione del punto in oggetto, risultano presenti: 

  Presente / Assente 
Visintin Jvan Olek Presidente del Consiglio Presente 
Gaiarin Giuseppe Sindaco Assente 
Aramonte Tiziana Consigliere Assente 
Barbuto Elisa Consigliere Presente 
Bomben Cristina Consigliere Presente 
Bortolin Alberto Consigliere Presente 
Calabretto Roberto Consigliere Presente 
De Crignis Dorino Consigliere Presente 
Della Colletta Graziella Consigliere Presente 
Dell'Agnese Fabio Consigliere Presente 
Franzo Simone Consigliere Presente 
Giacomini Marco Consigliere Presente 
Gianni Luca Consigliere Presente 
Luccon Marina Consigliere Presente 
Moras Giuseppe Vice Sindaco Presente 
Pasut Marco Consigliere Presente 
Ricca Ivanca Consigliere Presente 
Santarossa Giuseppe Consigliere Presente 
Sartini Marco Consigliere Presente 
Tallon Antonio Consigliere Presente 
Terio Giulia Consigliere Presente 
Turchet Claudio Consigliere Presente 
Turchet Riccardo Consigliere Presente 
Veronese Fabio Consigliere Presente 
Zanetti Martina Consigliere Presente 

Totale presenti n. 23 Totale assenti n. 2 

Presiede l’adunanza il Presidente Jvan Olek Visintin. 

Assiste il Segretario dott.ssa Paola Rover. 

Assumono le funzioni di scrutatore i Consiglieri Comunali: 
1) Della Colletta Graziella 
2) Franzo Simone 
3) Giacomini Marco 



 

2 
 

Constatato il numero degli intervenuti, il Presidente  richiama l’oggetto all’ordine del giorno e 
lo presenta al Consiglio Comunale mediante lettura del dispositivo della seguente proposta: 
 

Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale  
Servizio attività produttive ambiente commercio  
n. proposta: 1 del 24/01/2019   

OGGETTO: VARIANTE N. 36 AL PIANO REGOLATORE GENERALE  COMUNALE 
(AREA ADIACENTE VILLA CORRER DOLFIN). APPROVAZIONE. 
 
  Premesso che: 

o il Comune di Porcia è dotato di Piano Regolatore Generale Comunale approvato con 
D.C.C. n. 65 del 12.05.2008, la cui conferma di esecutività è stata pronunciata con 
D.P.Reg. n. 0309/Pres dell’11.11.2008; 

o la deliberazione di consiglio comunale n. 99 del 15.02.2016 con la quale sono state 
approvate le direttive per la formazione di variante puntuale sostanziale (ai sensi 
dell’art. 63 bis della L.R. 5/2007 e s.m.i.) al Piano regolatore generale comunale; 

o il suddetto documento con nota prot. 32869 del 29/12/2016 è stato portato a 
conoscenza, come previsto dall’art. 63 bis comma 8 della L.R. 5/2007 
dell’amministrazione regionale e delle amministrazioni statali interessate, dagli enti e 
delle aziende che esercitano pubblici servizi nonché dei comuni contermini; 

 
Dato atto: 

o che con la deliberazione di consiglio comunale n. 81 del 25.10.2018 è stata adottata la 
Variante n. 36 al Piano Regolatore Generale Comunale (area adiacente Villa Correr 
Dolfin) ai sensi dell’art. 63 bis della L.R. 5/2007 e s.m.i.); 

o che l’avviso di adozione della variante in parola è stato pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale della Regione  n. 48 del 28.11.2018; 

o che gli elaborati della Variante n. 36 al Piano Regolatore Generale Comunale sono stati 
depositati presso la segreteria comunale per 30 giorni effettivi a partire dal giorno 
06.12.2018 fino al 05.01.2019; 

o che del deposito è stata dat notizia al pubblico con apposito avviso pubblicato all’albo 
comunale e sul sito WEB del Comune di Porcia; 

o che non sono state presentate osservazioni né opposizioni. 
 
Vista: 

o la deliberazione della Giunta Regionale n. 2448 del 21.12.2018 con oggetto LR 5/2007 
e successive modifiche e integrazione, art 63 bis, comma 12. Variante n. 36 al Piano 
Regolatore Generale Comunale del Comune di Porcia: Proposizione di riserva regionale 
vincolante nella quale si esprime, in ordine alla variante n. 36 al Piano regolatore 
generale comunale del comune di PORCIA, adottata con deliberazione consiliare n. 81 
del 25.10.2018, la riserva vincolante proposta dal Direttore del Servizio pianificazione 
paesaggistica, territoriale e strategica della Direzione centrale infrastrutture e territorio 
nel parere n. 020/18 del 17.12.2018, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

o la riserva vincolante proposta dal Direttore del Servizio pianificazione paesaggistica 
territoriale e strategica della Direzione centrale infrastrutture e territorio nel parere n. 
020/18 del 17.12.2018 che si riporta (…) Riserva vincolante affinché nel testo dell’art. 
60 bis introdotto con la presente variante n. 36 non è soggetta a vincolo preordinato 
all’esproprio (…); 

 
Considerato che sulla riserva vincolante regionale gli estensori della variante, hanno espletato 
una disanima tecnica denominata “relazione esplicativa sulle riserve vincolanti espresse dalla 
Giunta Regionale con deliberazione n. 2448 del 21.12.2018 con oggetto LR 5/2007 e successive 
modifiche e integrazione, art 63 bis, comma 12. Variante n. 36 al Piano Regolatore Generale 
Comunale del Comune di Porcia: Proposizione di riserva regionale vincolante”, con scopo di 
giungere al recepimento delle prescrizioni regionali vincolanti, e ha modificato e integrato 
l’elaborato tecnico adottato. 



 

3 
 

Vista la documentazione di Variante n. 36 redatta dagli estensori del Servizio Attività 
Produttive e Ambiente del Comune di Porcia costituita dal seguente elaborato:  

•  REV_fascicolo unico - Relazione illustrativa ed elaborati grafici. 
• Relazione esplicativa sulle riserve vincolanti espresse dalla Giunta Regionale con 
deliberazione n. 2448 del 21.12.2018 con oggetto LR 5/2007 e successive modifiche e 
integrazione, art 63 bis, comma 12. Variante n. 36 al Piano Regolatore Generale 
Comunale del Comune di Porcia: Proposizione di riserva regionale vincolante”; 
 

Accertato che la procedure urbanistiche per l’approvazione della Variante n. 36 al Piano 
Regolatore Generale Comunale sono quelle di cui all’art. 63 bis della LR 5/2007 e s.m.i; 
 
Dato atto, quindi che si può procedere all’approvazione della variante in parola con atto 
consigliare ai sensi dell’art 63 bis comma 15 della LR 5/2007; 
 
Visti: 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
- la L.R. 5 febbraio 2007 n. 5 e s.m.i.; 
- il D.P.Reg. 20 marzo 2008, n. 086/Pres; 
- la L.R. 21 ottobre 2008, n. 12; 
- il D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i.; 
- la L.R. 5 dicembre 2008, n. 16; 
 
tutto ciò premesso, 

SI PROPONE 

1. Di far propria formalmente la riserva vincolante regionale proposta dal Direttore del 
Servizio pianificazione paesaggistica territoriale e strategica della Direzione centrale 
infrastrutture e territorio nel parere n. 020/18 del 17.12.2018 che si riporta (…) Riserva 
vincolante affinché nel testo dell’art. 60 bis introdotto con la presente variante n. 36 non è 
soggetta a vincolo preordinato all’esproprio (…) e recepita tramite atto di Giunta Regionale n. 
2448 del 21.12.2018. 
 
2. Di dare atto che la sopra citata riserva e stata esaminata nel documento “Relazione 
esplicativa sulle riserve vincolanti espresse dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 2448 
del 21.12.2018 con oggetto LR 5/2007 e successive modifiche e integrazione, art 63 bis, comma 
12. Variante n. 36 al Piano Regolatore Generale Comunale del Comune di Porcia: 
Proposizione di riserva regionale vincolante”, 
 
3.  Di condividere il disposto della deliberazione giuntale n. 149 del 18.10.2018 con la quale in 
base alle risultanze della “Verifica di assoggettabilità alla valutazione ambientale strategica” si 
è ritenuto non necessario assoggettare la variante stessa alla procedura di Valutazione 
ambientale strategica. 
 
4.  Di approvare conseguentemente al recepimento della riserva regionale vincolante 
regionale, ai sensi dell’art. 63 bis della L.R. 5/2007 e s.m.i., la variante puntuale di carattere 
sostanziale al Piano Regolatore Generale Comunale, predisposta dal Servizio Attività Produttive 
e Ambiente del Comune di Porcia, costituita da seguente elaborato di data 21.01.2019, allegato 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale: 

o REV_fascicolo unico - Relazione illustrativa ed elaborati grafici. 
o Relazione esplicativa sulle riserve vincolanti espresse dalla Giunta Regionale con 

deliberazione n. 2448 del 21.12.2018 con oggetto LR 5/2007 e successive modifiche e 
integrazione, art 63 bis, comma 12. Variante n. 36 al Piano Regolatore Generale 
Comunale del Comune di Porcia: Proposizione di riserva regionale vincolante”, 

 
 



 

4 
 

 
5.  Di demandare ai competenti uffici comunali l’adozione degli atti ed adempimenti di legge 
conseguenti all’esecutività della presente deliberazione; 
 
6.  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza di procedere con 
la Variante in argomento. 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA DEL RESPONSABILE 

 Servizio attività produttive ambiente commercio 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

 
Porcia, lì 24 gennaio  2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

titolare di P.O.  
 LUCIANA BERNARDIS 
 

__________________ 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione n. 1 del 24/01/2019 sopra riportata; 

Preso atto del parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato in 
ordine alla regolarità tecnica così come previsto dall’art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

Udita la presentazione dell’Assessore all’urbanistica, edilizia privata e protezione civile 
Alberto Bortolin; 

Uditi gli interventi per i quali si rimanda alla registrazione integralmente trascritta 
conservata nell’Ufficio Segreteria, così come previsto dall’art. 52, comma 3, del vigente 
Regolamento del Consiglio Comunale;   

Proceduto a votazione palese sulla proposta con il seguente risultato: 
Presenti e votanti 23 
FAVOREVOLI  13  -  CONTRARI  1 (De Crignis)  -  ASTENUTI  9 (Barbuto, Giacomini, 

Luccon, Turchet C., Pasut, Dell’Agnese, Sartini, Turchet R., Veronese).  

D E L I B E R A 

di approvare la proposta di deliberazione n. 1 del 24/01/2019 in ogni sua parte. 



 

5 
 

Dopo di che su proposta del Presidente, il Consiglio Comunale, attesa l’urgenza di 
provvedere in merito, con voti espressi per alzata di mano e con il seguente risultato: 
FAVOREVOLI  13  -  CONTRARI  1 (De Crignis)  -  ASTENUTI  9 (Barbuto, Giacomini, Luccon, 
Turchet C., Pasut, Dell’Agnese, Sartini, Turchet R., Veronese).  

DELIBERA 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 
19 della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21 e s.m.i. 

 
 

 

Escono dall’Aula i Consiglieri Dell’Agnese Fabio, Pasut Marco e Bortolin Alberto. Totale 
Consiglieri presenti 20.  



 

6 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente del Consiglio  Il Segretario 
Jvan Olek Visintin  dott.ssa Paola Rover 

 



 Atto n. 6 del 31/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROVER PAOLA
CODICE FISCALE: RVRPLA66S69G888M
DATA FIRMA: 05/02/2019 09:21:09
IMPRONTA: AB07C00940C52445DA85125AD3A24E774C53F999C3D6371240D8D8AF23003E3F
          4C53F999C3D6371240D8D8AF23003E3FFC8372A6542C645E3D21CD826BB7C32E
          FC8372A6542C645E3D21CD826BB7C32E3331839BA88463D4FF5103BC182F0730
          3331839BA88463D4FF5103BC182F07307B2EA2174CC1EAA4976C70E1B5C65885

NOME: VISINTIN JVAN OLEK
CODICE FISCALE: VSNJNL77C25L319Q
DATA FIRMA: 05/02/2019 12:44:02
IMPRONTA: 4611C4FDCFA72E6BA5D76DEA07A44D761462834DB1B48213238D132429EB15A0
          1462834DB1B48213238D132429EB15A08F46DAF0BB51FC8D9D2534A559878CEC
          8F46DAF0BB51FC8D9D2534A559878CEC1E2F25C80832E76B6CF1FC8FAA41E270
          1E2F25C80832E76B6CF1FC8FAA41E270E21801C4CAEF0C4727274BABA7BBB637


